PAGE

Совет сельского поселения Черлаковский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

22 декабря  2017 года № 133
Об утверждении плана работы Совета

сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

на  2018 год

         В соответствии п/п 4 п.10 ст. 35 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от               06.10.2003 г., Совет сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ

решил:
      1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018 и на I кв. 2018 года (прилагается).

Глава сельского поселения                                                                   К.З.Нафиков

Юсупово

22 декабря 2017 г.

№ 133

	Приложение № 1

к решению Совета СП Черлаковский сельсовет РБ

№        от  22 декабря 2017 г.

34-ое  заседание

ПЛАН

работы Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

на 2018 год

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполн.
	Ответств. за выполнение
	Кем внесен вопрос

	I. Заседания Совета

	Проведение 35-го  заседания по повестке дня:

	1
	Отчет главы сельского поселения  о деятельности Совета и администрации за 2018 г.
	февраль
	Глава СП

	Глава СП

	2
	Отчет об исполнении бюджета за 2018 год
	февраль
	Глава СП
	Глава СП

	3
	Информация председателя постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам
	февраль
	Председ.  комиссии
	Глава СП

	4
	О состоянии общественного порядка и принятых мерах по устранению причин и условий способствующих совершению преступлений  и правонарушений
	февраль
	УУМ
	Глава СП

	5
	О принятии плана работы на II кв. 2018 г.
	февраль
	Глава СП

	Глава СП

	Проведение 36-го  заседания по повестке дня:

	1
	Информация председателя постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	май
	Председ. комиссии
	Глава СП

	2
	Об охране окружающей среды, о санитарном состоянии населенных пунктов
	май
	Глава СП

	Глава СП

	3
	О противопожарном состоянии населенных пунктов
	май
	Глава СП
	Глава СП

	4
	О принятии плана работы на III кв. 2018 г.
	май
	Глава СП

	Глава СП

	Проведение 37-го заседания по повестке дня:

	1
	О готовности учреждении сельского поселения к осенне-зимнему периоду
	август
	Завед. учрежден.
	Глава СП

	2
	Информация главы сельского поселения о работе учреждений культуры, специалиста по работе с молодежью
	август
	Глава СП
	Глава СП

	3
	Информация главы сельского поселения о сборе местных налогов и внебюджетных источниках финансирования местного бюджета
	август
	Глава СП

	Глава СП

	4
	О плане работы на IV кв. 2017 года.
	август
	Глава СП

	Глава СП

	Проведение 38-го заседания по повестке дня:

	1
	О бюджете сельского поселения на 2019 год
	декабрь
	Глава СП
	Глава СП

	2
	Информация председателя  постоянной комиссии по  бюджету, налогам и вопросам собственности
	декабрь
	Председ. комиссии
	Глава СП

	3
	О плане работы Совета на 2019 г. и на 1 кв. 2019 г.
	декабрь
	Глава СП

	Глава СП

	II. Координация деятельности депутатских комиссий

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные за выполнение

	1
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	регулярно
	Председ. постоянных комиссий

	2
	Оказание методической и практической помощи депутатским комиссиям в организации их работы
	постоянно
	Глава СП

	3
	Контролирование пополнения бюджета
	ежеквартально
	Депутатская комиссия по бюджету

	4
	Контролирование выполнения мероприятий по решениям Совета и устранению критических замечаний, высказанных на заведениях Совета
	постоянно
	Депутатские комиссии, Глава СП

	III. Вопросы, вносимые на публичные слушания

	1
	О бюджете сельского поселения на 2019 год
	декабрь
	Глава СП, комиссия по бюджету

	IV. Депутатская работа

	1
	Информация постоянных депутатских комиссий
	на заседаниях Совета
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	V. Организационно-массовая работа

	1
	Рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших на имя председателя Совета
	постоянно
	Глава СП

	2
	Анализ исполнения решений Совета сельского поселения Черлаковский сельсовет
	постоянно
	Глава СП

	3
	Контроль выполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	постоянно
	Глава СП

	VI. Контроль и проверка исполнения

	1
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета, Глава СП

	2
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета, Глава СП

	3
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет
	постоянно
	Глава СП

___________________________________